ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ NAM ĐỊNH

Số:         /UBND -VX
V/v tiếp tục triển khai chính sách hỗ trợ

theo Quyết định số 51/2021/QĐ-UBND

ngày 26/11/2021 của UBND tỉnh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Nam Định, ngày       tháng       năm 2022

Kính gửi:

- UB Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể thành phố;

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc thành phố;

- UBND các phường, xã thuộc thành phố.

Thực hiện Quyết định số 51/2021/QĐ-UBND ngày 26/11/2021 của UBND

tỉnh quy định hỗ trợ đối với hộ kinh doanh sản xuất nông, lâm, ngư nghiêp, làm

muôi và những người bán quà vặt, buôn chuyến, kinh doanh lưu động, kinh

doanh thời vụ, làm dịch vụ có thu nhập thấp không phải đăng ký hộ kinh doanh,

gặp khó khăn do đại dịch COVID-19;

UBND thành phố đã có văn bản số 1706/UBND-VX ngày 10/12/2021 và

văn bản số 1707/UBND-VX ngày 10/12/2021 về việc triển khai và hướng dẫn

thực hiện Quyết định số 51/2021/QĐ-UBND ngày 26/11/2021 của UBND tỉnh

Nam Định. Để đảm bảo việc triển khai thực hiện chính sách hỗ trợ kịp thời,

đúng đối tượng, công bằng, công khai theo quy định, UBND thành phố yêu cầu

các phòng, ban, ngành, đơn vị, UBND các phường, xã khẩn trương thực hiện

một số nội dung sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến chính sách hỗ trợ bằng

nhiều hình thức, trên hệ thống loa phát thanh cơ sở để người dân biết, tham gia

thụ hưởng chính sách và giám sát.

2. UBND các phường, xã:

- Tiếp nhận hồ sơ, trên cơ sở hướng dẫn của UBND thành phố; hướng dẫn

của các phòng chuyên môn về xác định đối tượng hỗ trợ quy định tại Điều 1

Quyết định 51/2021/QĐ-UBND;

- Tổ chức thẩm định, tổng hợp danh sách, niêm yết công khai, đảm bảo kịp

thời, công khai minh bạch, đúng đối tượng, đúng điều kiện, đúng chế độ không

để xảy ra trục lợi chính sách; đưa ra khỏi danh sách những người không đủ điều

kiện, tổng hợp lập danh sách người đủ điều kiện theo mẫu quy định trình UBND

thành phố (qua phòng Lao động-TBXH) trước ngày 15/01/2022.

3. Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội phối hợp với phòng Tài chính

- Kế hoạch, phòng Kinh tế tổng hợp danh sách các diện đối tượng theo hướng

dẫn của tỉnh, thành phố, trình cấp có thẩm quyền theo đúng trình tự, thủ tục.

2

Làm đầu mối tổng hợp báo cáo hàng ngày tình hình thực hiện chính sách hỗ trợ;

báo cáo UBND thành phố những vấn đề phát sinh để kịp thời chỉ đạo.

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc thành phố, các tổ chức đoàn thể chính

trị - xã hội các cấp tăng cường tuyên truyền về chính sách hỗ trợ, tổ chức giám

sát chặt chẽ việc thực hiện chính sách hỗ trợ tại các địa phương ngay từ đầu,

đảm bảo công khai minh bạch, đúng đối tượng, đúng chế độ./.

Nơi nhận:
- TT Thành ủy;

- TT HĐND TP;

- Lãnh đạo UBND TP;

- Như trên;

- Đảng uỷ các phường xã;
- Lưu: VT, Website TP, VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Như

		2022-01-07T16:39:48+0700

		2022-01-07T17:09:18+0700

		2022-01-07T17:09:18+0700

		2022-01-07T17:09:18+0700

		2022-01-07T17:09:18+0700